
OBRAZAC 15 

 

Opština Kotor 
Broj: 0409-6419/4 
Kotor, 06.06.2016. godine 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11 
i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji 
broj 0409-6419 od 16.05.2016. godine za Zahtjev za dostavljanje ponuda šopingom za 
nabavku vatrogasnih crijeva ovlašćeno lice Opštine Kotor, na prijedlog Službenika za javne 
nabavke, donosi  

Rješenje                                                                                                                                                                                             
o izboru najpovoljnije ponude 

 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 0409-6419 od 16.05.2016. 

godine za Zahtjev za dostavljanje ponuda šopingom za nabavku vatrogasnih crijeva: 

1. Ponuda ponuđača „Vatrooprema“ d.o.o. Podgorica, Bracana Bracanovića br. 72  je 

ispravna i najpovoljnija. 

2. Ponuda ponuđača „Padikton-promet“ d.o.o. Podgorica, ul. Stevana Boljevića b.b., se 

odbija kao neispravna. 

3. Ponuda ponuđača „Fobra“ d.o.o. Podgorica, Trg Nikole Kovačevića br. 11., se odbija 

kao neispravna. 

Obrazloženje 
    
Naručilac Opština Kotor, objavila je dana 16.05.2016. godine, na portalu Uprave za 
javne nabavke, tendersku dokumentaciju br. 0409-6419  za postupak javne nabavke 
šopingom za nabavku vatrogasnih crijeva, procijenjene vrijednosti: 4.000,00 € sa PDV-
om. 
Obavještenje o naprijed navedenoj javnoj nabavci je objavljeno u dnevnom listu 
„Pobjeda“ od 18.05.2016. godine. 
 
Tenderskom dokumentacijom tačkom Va naručilac je odredio obavezne uslove koje su 
dužni da ispune ponuđači radi učešća u postupku javne nabavke, i to:  

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 
 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare; 



 
Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 
stvaraoce. 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 
Fakultativni uslovi: Ekonomsko-finansijska sposobnost-NIJE ZAHTIJEVANA 
Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost- Ispunjenost uslova stručno - tehničke i 
kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke roba dokazuje se dostavljanjem jednog 
ili više sljedećih dokaza: 
 

� liste glavnih isporuka izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima 
i primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih isporuka izdatih od kupca ili, ukoliko se 
potvrde ne mogu obezbijediti, iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava 
ponuđača o izvršenim isporukama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; 
 

� uzoraka, opisa, odnosno fotografija roba koje su predmet isporuke, a čiju je 
vjerodostojnost ponuđač obavezan potvrditi, ukoliko to naručilac zahtijeva: 
Uzorke ponuđenih modela crijeva u maksimalnoj dužini do 1m sa spojnicama i 
vjerodostojnim karakteristikama koji su traženi specifikacijom. 

 
� drugih uvjerenja, sertifikata (potvrda) koji su izdati od organa ili tijela za ocjenu 

usaglašenosti čija je kompetentnost priznata, a kojima se jasno utvrđenim referentnim 
navođenjem odgovarajućih specifikacija ili standarda potvrđuje podobnost roba: 
Sertifikate/deklaracije o usklađenosti ponuđenih proizvoda sa traženim standardima 
 DIN 14301, DIN 14302, DIN 14384 , EN14881 
 
Period važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
Rok izvršenja ugovora je 30 dana od dana zaključivanja ugovora. 
Mjesto izvršenja ugovora je Kotor. 
Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: najniža ponuđena cijena-broj bodova 100. 
Na predmetno nadmetanje, u roku određenom za dostavljanje ponuda, to jest do 30.05.2016. 
godine do 11,00 sati pristigle su tri blagovremene ponude: 
1.Padikton-promet doo, Podgorica, ul. Steva Boljevića bb 
2.Vatrooprema doo, Podgorica, ul. Bracana Bracanovica br. 72 
3.Fobra doo, Podgorica, Trg Nikole Kovačevića br.11 
 
Neblagovremenih ponuda nije bilo. 
 

1.Ponuda / prijava ponuđača Padikton-promet doo, Podgorica, ul. Steva Boljevića bb je 
podesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano:Opština Kotor, Stari grad 317, 
85330 Kotor, Crna Gora, ponuda po pozivu br. 0409-6419 od 16.05.2016. godine za 



postupak javne nabavke šopingom za nabavku razne opreme za protivpožarnu zaštitu-
vatrogasna crijeva, dostavljeno naručiocu 30.05.2016. godine, „NE OTVARAJ PRIJE 
JAVNOG OTVARANJA PONUDA“. 
Na poleđini koverte je ispisano: doo Padikton promet, ul.Steva Boljevića bb, 81000 
Podgorica, Crna Gora, kontakt osoba: Živko Konatar, telefon: +382 69 023 317 

    Naziv ponuđača / podnosioca prijave, oblik privrednog društva, sjedište: 
   Padikton promet doo Podgorica, ul. Steva Boljevića bb, zavedena pod brojem 0409-     
7709/16 od 30.05.2016. godine u 10,13 sati: 
 
• Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 
 
-Naslovna strana ponude, original 
-Sadržaj ponude, original 
-Podaci o ponudi I ponuđaču, original 
-Finansijski dio ponude, sa cijenom I uslovima ponude,original 
-Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača, br. 35/1-2016 od 30.05.2016. godine, original 
-Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača, br. 35/2-2016, od 30.05.2016. godine, original 
-Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača,br. 35/3-2016 od 30.05.2016. godine, original 
-Izjava o namjeri I predmetu podugovaranja, br. 3514-2016 od 30.05.2016. godine, original 
- Izjava o namjeri I predmetu podugovaranja, br. 3515-2016 od 30.05.2016. godine, original 
-Izjava o namjeri I predmetu podugovaranja, br. 3516-2016 od 30.05.2016. godine, original 
-Izvod iz CRPS-a reg.br. 5-0035503/009, PIB: 02074818 od 14.01.2016. godine, kopija 
-Uvjerenje Ministarstva finansija, Poreske uprave Područne jedinice Podgorica br. 03/8-2-
5440/1-2 od 18.04.2016. godine da  Padikton promet doo nema neizmirenih poreskih 
obaveza, kopija 
-Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprave lokalnih javnih prihoda br. 15-U5-427/16-742/1 
od 19.04.2016. godine da je Padikton promet uredno prijavio, obračunao I izvršio sve obaveze 
po osnovu poreza I doprinosa, kopija 
-Potvrda CRPS-a br. 03/2-2898/2-16 od 31.03.2016. godine da se odgovorno lice Mirko 
Konatar ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, kopija 
-Uvjerenje Ministarstva pravde br. 0203/29876 od 15.01.2016. godine da za Konatar Mirka u 
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci, kopija 
- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 0203/32719 od 30.03.2016. godine da za Konatar Živka u 
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci, kopija 
- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 0203/32718 od 01.04.2016. godine da za Konatar Staniju 
u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci, kopija 
-Ovjeren I potpisan Nacrt ugovora o javnoj nabavci, original 
-Lista glavnih isporuka roba u poslednje dvije godine,original 
-Izjava o izvršenim isporukama roba, original 
-Potvrda Montaža Montenegro o dostavljenoj  robi, od 03.02.2016. godine, kopija 
-Potvrda Mašino zajednica Martinović o dostavljenoj robi, od 03.02.2016. godine, kopija 
-Ovlašćenje-licenca “Vatrometala plus”doo Kraljevo od 23.05.2016. godine  da je Padikton 
promet licencirani zastupnik za Crnu Goru, original 
-Izvještaj o ispitivanju Instituta za bezbjednost I sigurnost na radu doo Novi Sad,kopija 
-Izjava o lasnosti (prisutni predstavnik ponuđača izjavljuje “saglasnosti”) da je proizvod koji 
se nudi usklađen I zahtjevani DIN standardom 14811, kopija 
-Deklaracija VAZ doo Valjevo za ponuđeni proizvod, kopija 



-Sertifikat VAZ doo Valjevo za ponuđeni proizvod, kopija 
-Fotografija vatrogasnog crijeva, kopija 
 
 
• Ponuđena cijena: 

- Ukupno bez PDV-a: 1.995,00 € 
- PDV:379,05 € 
- Ukupan iznos sa PDV-om:2.374,05 € 

 
-Rok izvršenja ugovora je: 30 dana od dana zaključivanja ugovora 
-Mjesto izvršenja ugovora je: Kotor 
-Način i dinamika isporuke/izvršenja: Cjelina, 15 dana od dana zaključivanja Ugovora 
-Garantni rok: 12mjeseci od dana potpisivanja zapisnika o kvantitativnom I kvalitativnom 
prijemu robe 
-Garancije kvaliteta: Sertifikati 
-Način sprovođenja kontrole kvaliteta: Prilikom prijema robe, kontrolu kvaliteta će vršiti 
ovlašćeno lice naručioca 
-Rok plaćanja: 30 dana od dana prijema fakture 
-Način plaćanja: virmanski 
-Period važenja ponude: 60dana od dana javnog otvaranja ponude 
 

2.Ponuda / prijava ponuđača Vatrooprema doo, Podgorica, ul. Bracana Bracanovica br. 72 
je podesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano: Naziv i sjedište 
naručioca:Opština Kotor, Kotor, broj poziva za javno nadmetanje: 0409-6419 od 
16.05.2016. godine, za nabavku razne opreme za protivpožarnu zaštitu-vatrogasna crijeva, 
„NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“. 
Na poleđini koverte je ispisano: Naziv i sjedište ponuđača: Vatrooprema doo Podgorica, 
adresa ponuđača: Bracana Bracanovća br. 72. 

     Naziv ponuđača / podnosioca prijave, oblik privrednog društva, sjedište: 
     Vatrooprema doo, Podgorica, ul. Bracana Bracanovica br. 72, zavedena pod brojem   
0409-7712/16 od 30.05.2016. godine u 10,39 sati: 
 
• Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 
 
-Naslovna strana ponude, original 
-Podaci o ponudi I ponuđaču, original 
-Finansijski dio ponude, sa cijenom I uslovima ponude,original 
-Izvod iz CRPS-a reg.br. 5-0071912/013 , PIB: 02116251 od 26.04.2016. godine, kopija 
-Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprave lokalnih javnih prihoda br. 15-U5-427/16-445 
od 08.03.2016. godine da je Vatrooprema doo uredno prijavila, obračunala I izvršila sve 
obaveze po osnovu poreza I doprinosa, kopija 
-Uvjerenje Ministarstva finansija, poreske uprave, Područne jedinice Podgorica br. 03/8-2-
6042/1  od 28.04.2016. godine da Vatrooprema doo nema neizmirenih poreskih obaveza, 
kopija 
-Potvrda CRPS-a br. 03/2-3882/2-16 od 26.04.2016. godine da se odgovorno lice Tijana 
Đurišić ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, kopija 
-Uvjerenje Ministarstva pravde br. 0203/31914 od 08.03.2016. godine da za Tijanu Đurišić u 
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci, kopija 
-Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača br. 03/09 od 30.05.2016. godine, 
original 



-Ovlašćnje proizvođača Thoni za vršenje distribucije na teritoriji Crne Gore, prevedeno od 
stalnog sudskog tumača za engleski jezik, Aleksandre Ćetković,,kopija 
-Fotografija odnosno deklaracija ponuđenog vatrogasnog crijeva, sa osnovnim 
karakteristikama istog, kopija 
-Izvještaj o ispitivanju Profi Lab doo br. 106-5/416 ponuđenog proizvoda,kopija 
-Deklaracija o usaglašenosti ponuđenog proizvoda prevedena od stalnog sudskog tumača za 
engleski jezik,Aleksandre Ćetković,kopija 
-Lista glavnih isporuka roba u poslednje dvije godine,original 
-Potvrda Službe zaštite Kotor o isporučenim vatrogasnim crijevima od 07.09.2015. godine 
-Potvrda Glavnog grada Podgorica,Službe zaštite, o isporučenim vatrogasnim crijevima od 
24.03.2016. godine 
-Potvrda Službe zaštite I spašavanja Opštine  Nikšić o isporučenim vatrogasnim crijevima od 
07.04.2016. godine 
-Potvrda “Perun” doo,Herceg Novi, o isporučenim vatrogasnim crijevima  
-Uvjerenje  Službe zaštite i spasenja Opštine Ulcinj, o isporučenim vatrogasnim crijevima, 
broj 12-13/16 od 25.05.2016. godine 
-Potpisan Nacrt ugovora o javnoj nabavci, original 
-Sadržaj ponude 
 
 
 
• Ponuđena cijena: 

- Ukupno bez PDV-a: 3.350,00 € 
- PDV:636,50 € 
- Ukupan iznos sa PDV-om:3.986,50 € 

 
- Rok izvršenja ugovora je: 30 dana od dana zaključivanja ugovora 
- Mjesto izvršenja ugovora je: Kotor 
- Način i dinamika isporuke/izvršenja: Rok isporuke 15 dana 
- Garantni rok: 12mjeseci  
- Garancije kvaliteta: Certifikati/Deklaracije o usklađenosti ponuđenog proizvoda sa 

traženim standardima 
- Način sprovođenja kontrole kvaliteta: Provjereno kroz ateste/certifikate I raniju 

upotrebu 
- Rok plaćanja: 30 dana od dana prijema fakture 
- Način plaćanja: virmanski 
- Period važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponude 

 
3.Ponuda / prijava ponuđača Fobra doo, Podgorica, Trg Nikole Kovačevića 11 je podesena 
u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano: Opština Kotor, Stari grad 317, 85330 
Kotor, broj iz evidencije postupaka javnih nabavki 0409-6419, „NE OTVARAJ PRIJE 
JAVNOG OTVARANJA PONUDA“. 

     Na poleđini koverte je ispisano: Fobra doo, TrgNikole Kovačevića 11, 81000 Podgorica 
     Naziv ponuđača / podnosioca prijave, oblik privrednog društva, sjedište: 
     Fobra doo, Podgorica, Trg Nikole Kovačevića 11, zavedena pod brojem 0409-7713 od 
30.05.2016. godine u 10,45 sati: 
 
• Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 

 
-Naslovna strana ponude, original 



-Sadržaj ponude 
-Podaci o ponudi I ponuđaču, original 
-Finansijski dio ponude, sa cijenom I uslovima ponude,original 
-Certifikat Centralnog instituta za testiranje vatrogasnih crijeva, br. ZPC 10003, o 
ispunjavanju propisanih uslova norme: DIN 14811: 2008-01, klase 1, preveden sa njemačkog 
jezika od strane Slavice Vujović, stalnog sudskog tumača za njemački I makedonski jezik, 
kopija 
-Ovlašćenje firme Todorović doo (distributera za područje Srbije), da firma Fobra doo 
Podgorica može nudity proizvode navedenih ponuđača na području Crne Gore, od 
25.03.2016. godine, kopija 
-Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača,br. 208/16 od 30.05.2016. godine, original 
-Izvod iz CRPS-a reg.br. 5-0200733/011 , PIB: 02397412 od 17.03.2016. godine, kopija 
-Uvjerenje Ministarstva finansija, Poreske uprave, Područne jedinice Podgorica br. 03/8-2-
6996/1-2 od 19.05.2016. godine da Fobra doo nema neizmirenih poreskih obaveza, kopija 
-Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprave lokalnih javnih prihoda br. 15-U5-427/16-512 
od 17.03.2016. godine da je Fobra doo uredno prijavila, obračunala I izvršila sve obaveze po 
osnovu poreza I doprinosa, kopija 
-Potvrda Ministarstva finansija, Poreske uprave CRPS-a, broj: 03/2-2421/2-16 od 17.03.2016. 
godine da se Firma Fobra doo ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, kopija 
-Uvjerenje Ministarstva pravde br. 0203/32267 od 17.03.2016. godine da za Natašu 
Obradović u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci, kopija 
-Lista glavnih isporuka roba u poslednje dvije godine,original 
-Potvrda “Čistoća” doo o isporučenim vatrogasnim crijevima, br. 5964/1 od 28.03.2016. 
godine 
-Potvrda Com Perfekt doo,Podgorica, o isporučenim vatrogasnim crijevima od 15.02.2016. 
godine 
-Potvrda Com Perfekt doo,Podgorica, o isporučenim vatrogasnim crijevima od 25.03.2016. 
godine 
-Potvrda Auto-Zeta doo,Podgorica, o isporučenim vatrogasnim crijevima od 22.03.2016. 
godine 
-Fotografija ponuđenog vatrogasnog crijeva, sa osnovnim karakteristikama,prevedena sa 
engleskog jezika od strane stalnog sudskog tumača, Suzane Ćorsović, kopija 
Potpisan Nacrt ugovora, original 
 
• Ponuđena cijena: 

- Ukupno bez PDV-a: 2.794,00 € 
- PDV:530,86  € 
- Ukupan iznos sa PDV-om: 3.324,86  

 
-Rok izvršenja ugovora je: 30 dana od dana zaključivanja ugovora 
-Mjesto izvršenja ugovora je: Kotor 
-Način i dinamika isporuke/izvršenja: Dobavljač preuzima obavezu da sredstva za gašenje 
požara: vatrogasna crijeva koja su predmet ovog ugovora, osigura od uobičajnih rizika prilikom 
njihovog transporta i isti preda naručiocu u potpuno ispravnom stanju, u roku od 15 dana od 
dana narudžbe u pisanoj formi. 
-Garantni rok: 12mjeseci, računajući od dana primopredaje opreme 
-Garancije kvaliteta: DIN 14811:2008-01 klasa 1 
-Način sprovođenja kontrole kvaliteta: Komisija za kvalitativni I kvantitativni prijem robe, 
formirana od strane naručioca 



-Rok plaćanja: 30 dana od dana prijema fakture 
-Način plaćanja: virmanski 
-Period važenja ponude: 60dana od dana javnog otvaranja ponude 

 
 
1. Ponuda ponuđača ”Vatrooprema ” doo Podgorica, ul. Bracana Bracanovića br. 72, 
ispunjava sve uslove predviđene za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom i 
ispravna je u smislu člana 99. ZJN.  
Ponuda je pripremljena na način predviđen članom 74. i 76. ZJN. 
Dostavljenom dokumentacijom dokazana je ispunjenost obaveznih uslova u postupku javnih 
nabavki u smislu odredbi člana 65. ZJN, kao i ispunjenost fakultativnih uslova:Stručno-
tehničke i kadrovske osposobljenosti u smislu odredbi člana 69. ZJN. 
Kako je članom 99. ZJN definisano da je ispravna ponuda ona ”koja u cjelosti ispunjava 
uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom”, ista je u tom smislu i na osnovu svega navedenog ocijenjena kao ispravna. 
 
2. Ponuda ponuđača ”Padikton-promet” doo Podgorica, ul. Steva Boljevića bb, zavedena pod 
brojem 0409-7709/16 od 30.05.2016. godine je neispravna iz sledećih razloga:  
-Tenderskom dokumentacijom, pod stavkom V-uslovi za učešće u postupku javne nabavke u 
dijelu koji se odnosi na fakultativne uslove, odnosno stručno-tehničku i kadrovsku 
osposobljenost, tražena je lista glavnih isporuka uz dostavljanje ponuda izvršenih isporuka, 
Padikton promet je dostavio listu isporuka koja se odnosi na razne vrste roba (vodovodni, 
šahovski, plastični, kanalizacioni material, material za hidrantske mreže, hidrantski ormari, 
vatrogasna crijeva i mlaznice, PP aparati sa prahom, i PP aparati sa robom i pjenom, HTZ 
opremom, komunalnom opremom i tome slično). 
Stoga se konstatuje da isporuke roba dobavljačima navedenim u Listi glavnih isporuka u 
poslednje dvije godine, ne odgovaraju uslovima iz tenderske dokumentacije, odnosno 
osnovnom predmetu javne nabavke-vatrogasnim crijevima. 
- Ponuđač je dostavio vatrogasno crijevo težine 180 g/m, a tenderskom dokumentacijom je 
tražena težina 310 g/m ± 2% ; Debljina dostavljenog vatrogasnog crijeva je 1,1 mm dok je 
tenderskom dokumentacijom traženo da bude 2,50mm ± 2%. Prema navedenim 
karaktersitikama, ponuđač je dostavio obično hidrantsko a ne vatrogasno crijevo, odnosno 
crijevo koje nije u skladu sa standardima za vatrogasnu upotrebu. 
Shodno naprijed navedenom, a u skladu sa članom 100. stav 1. tačka 1. ZJN, ponuda 
ponuđača ”Padikton-promet” doo Podgorica, je ocijenjena kao neispravna i kao takva se 
odbija na osnovu člana 101. stav 7. ZJN. 
 
3.Ponuda ponuđača ”Fobra” doo Podgorica, Trg Nikole Kovačevića 11, zavedena pod brojem 
0409-7713 od 30.05.2016. godine je neispravna iz sledećih razloga:  
-Tenderskom dokumentacijom, pod stavkom V-uslovi za učešće u postupku javne nabavke u 
dijelu koji se odnosi na fakultativne uslove, odnosno stručno-tehničku i kadrovsku 
osposobljenost, tražena je lista glavnih isporuka uz dostavljanje ponuda izvršenih isporuka, 
Fobra d.o.o. je u Listi glavnih isporuka u poslednje dvije godine, samo jednom dobavljaču 
isporučila vatrogasna crijeva, dok je većini dobavljača vršila isporuku crijeva za vodu i 
priključaka.  
Stoga se konstatuje da isporuke roba dobavljačima navedenim u Listi glavnih isporuka u 
poslednje dvije godine, ne odgovaraju uslovima iz tenderske dokumentacije, odnosno 
osnovnom predmetu javne nabavke-vatrogasnim crijevima. 
Fobra d.o.o. je dostavila ovlašćenje preduzeća “Todorović” d.o.o. Kragujevac-distributera 
hidrantskih crijeva i proizvođača praha i pjenila za gašenje požara iz Njemačke, za područje 



Srbije, da “Fobra” d.o.o. Podgorica može nuditi proizvode navedenih proizvođača na područje 
Crne Gore. 
Stoga se konstatuje da se ne radi o ovlašćenju proizvođača, kako je traženo tenderskom 
dokumentacijom, već o ovlašćenju distributera za distribuciju. 
-Ponuđeno crijevo ne zadovoljava karakteristike tražene tenderskom dokumentacijom, jer u 
izvještaju o ispitivanju ne stoji iznos gramaže vatrogasnog crijeva po 1m. 
Shodno naprijed navedenom, a u skladu sa članom 100. stav 1. tačka 1. ZJN, ponuda 
ponuđača ”Fobra” doo Podgorica, je ocijenjena kao neispravna i kao takva se odbija na 
osnovu člana 101. stav 7. ZJN. 
 
Na osnovu kriterijuma najniža ponuđena cijena Službenik za javne nabavke je izvršio 
vrednovanje i kao najpovoljniju i jedinu ispravnu  ponudu izabrao ponudu ponuđača 
”Vatrooprema” doo Podgorica, kojoj je dodijeljeno 100 bodova, za ponuđenu cijenu od 
3.986,50 € sa PDV-om. 
Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, prihvatajući predlog Službenika za javne nabavke, 
primjenom člana 106. stav 2. ZJN, ovlašćeno lice naručioca je odlučilo kao u dispozitivu 
ovog Rješenja. 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

Ovlašćeno lice naručioca Predsjednik Opštine 
dr Aleksandar B. Stjepčević 

 
_____________________________ 
(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 
 

 
 


